
ш
МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 
Регистрационный №

МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ, СВЯЗИ И МАССОВЫХ 
КОММУНИКАЦИЙ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНКОМСВЯЗЬ РОССИИ)

ПРИКАЗ

U, to  Ц З  ^  я . № 5 25

Москва

Об утверждении форм подтверждения соответствия информационных 
технологий и технических средств, предназначенных для обработки 

биометрических персональных данных в целях проведения идентификации, 
требованиям к информационным технологиям и техническим средствам, 

предназначенным для указанных целей

В соответствии с пунктом 2 части 13 статьи 14.1 Федерального закона 
от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях 
и о защите информации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 
2006, № 31, ст. 3448; 2010, № 31, ст. 4196; 2011, № 15, ст. 2038; № 30, ст. 4600; 
2012, № 31, ст. 4328; 2013, № 14, ст. 1658; № 23, ст. 2870; № 27, ст. 3479; № 52, 
ст. 6961, 6963; 2014, № 19, ст. 2302; № 30, ст. 4223, 4243; № 48, ст. 6645; 2015, 
№ 1, ст. 84; № 27, ст. 3979; № 29, ст. 4389, 4390; 2016, № 26, ст. 3877; № 28, 
ст. 4558; № 52, ст. 7491; 2017, № 18, ст. 2664; № 24, ст. 3478; № 25, ст. 3596; № 
27, ст. 3953; № 31, ст. 4790,4825, 4827; № 48, ст. 7051)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить:
форму подтверждения соответствия информационных технологий, 

предназначенных для обработки биометрических персональных данных в целях 
проведения идентификации, требованиям к информационным технологиям и 
техническим средствам, предназначенным для указанных целей;

форму подтверждения соответствия технических средств, 
предназначенных для обработки биометрических персональных данных в целях 
проведения идентификации, требованиям к информационным технологиям и 
техническим средствам, предназначенным для указанных целей.

оценка рыночной стоимости недвижимости

http://www.mosexp.ru/otsenka_nedvizhimosti


2

2. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в 
Министерство юстиции Российской Федерации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на статс-секретаря - заместителя Министра цифрового развития, связи и 
массовых коммуникаций Российской Федерации О.Б. Пака.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Министр К.Ю. Носков



3

Приложение 1 
к приказу

Министерства цифрового развития, 
связи и массовых коммуникаций 

Российской Федерации

от Ъ 7 .0 6 .2 о(1 № 3

Форма

ПОДТВЕРЖДЕНИЕ СООТВЕТСТВИЯ 
ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ, ПРЕДНАЗНАЧЕННЫХ ДЛЯ 

ОБРАБОТКИ БИОМЕТРИЧЕСКИХ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ В ЦЕЛЯХ 
ПРОВЕДЕНИЯ ИДЕНТИФИКАЦИИ, ТРЕБОВАНИЯМ К 

ИНФОРМАЦИОННЫМ ТЕХНОЛОГИЯМ И ТЕХНИЧЕСКИМ СРЕДСТВАМ, 
ПРЕДНАЗНАЧЕННЫМ ДЛЯ УКАЗАННЫХ ЦЕЛЕЙ

«___» ___________20__г.

Настоящий документ выдан Министерством цифрового развития, связи и 
массовых коммуникаций Российской Федерации и удостоверяет, что 
информационные технологии

(наименование программного обеспечения, включая номер версии (при наличии))

разработанные_______________________________________________
(наименование разработчика программного обеспечения)

(адрес местонахождения)

соответствуют требованиям, установленным в соответствии с пунктом 1 части 
13 статьи 14Л Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ 
«Об информации, информационных технологиях и о защите информации».

Должность уполномоченного лица 
Министерства цифрового развития, 
связи и массовых коммуникаций 
Российской Федерации

М.П.
(подпись) (инициалы, фамилия)



4

Приложение 2 
к приказу

Министерства цифрового развития, 
связи и массовых коммуникаций 

Российской Федерации

от 2? 5>

Форма

ПОДТВЕРЖДЕНИЕ СООТВЕТСТВИЯ 
ТЕХНИЧЕСКИХ СРЕДСТВ, ПРЕДНАЗНАЧЕННЫХ ДЛЯ ОБРАБОТКИ 

БИОМЕТРИЧЕСКИХ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ В ЦЕЛЯХ ПРОВЕДЕНИЯ 
ИДЕНТИФИКАЦИИ, ТРЕБОВАНИЯМ К ИНФОРМАЦИОННЫМ 

ТЕХНОЛОГИЯМ И ТЕХНИЧЕСКИМ СРЕДСТВАМ, ПРЕДНАЗНАЧЕННЫМ 
ДЛЯ УКАЗАННЫХ ЦЕЛЕЙ

«___» ___________ 20__г.

Настоящий документ выдан Министерством цифрового развития, связи и 
массовых коммуникаций Российской Федерации и удостоверяет, что 
технические средства

(вид, тип, модель технического средства,)

изготавливаемые_____________________________________________
(наименование производителя технического средства)

(адрес местонахождения)

соответствуют требованиям, установленным в соответствии с пунктом 1 части 
13 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ 
«Об информации, информационных технологиях и о защите информации».

Должность уполномоченного лица 
Министерства цифрового развития, 
связи и массовых коммуникаций 
Российской Федерации

М.П.
(подпись) (инициалы, фамилия)

Приказ 323

http://files.stroyinf.ru/Data2/1/4293736/4293736282.htm

